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SKAFFEDE POKALEN TIL JYLLAND 
Ved en overraskende 1. plads i 5-mands hold, 3 serier AM skaffede dette hold første 
års pokal i den nye unionspokalturnering til Jylland. Unionskampene på både ung 
domsfronten og hos seniorerne blev meget succesrige, og især hos de unge blev der 
slået højt. Læs inde i bladet om de to store arrangementer. 
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Mest om unge 
v. JAN DONDE 

UNGDOMSUNIONSKAMPEN I FREDERIKSSUND 

• Fremragende spil af de unge 
• Nye ungdomsrekorder 
• JBU og KBU sloges 
• I forbindelse med seniorunions 
kampene i Rossini i week-enden 
2.-3. december blev der afviklet ung 
domsunionskampe mellem JBU og 
SBU og KBU i Frederikssund. 
Det blev en fantastisk vellykket 
week-end, der viste at dansk bowling 
ikke kommer til at mangle Ulige ta 
lenter de første mange år. Der blev 
leveret virkelig fremragende holdre 
sultater og ligeledes de individuelle 
resultater var helt i top. 
En ting er helt sikker, hvis d'herrer 
seniorspillere har lyst til at se og læ 
re hvordan man spiller holdspil så 
er det ulejligheden værd at overvære 
en ungdomsunionskamp. 

L0RDAGENS5MANDSHOLD 
KAMPE: 

1. serie gav ikke nogen ide om, hvor 
sejren skulle havne: SBU slog 787. 
KBU og JBU lavede det samme, 814. 
Hele det sjællandske hold blev i fØr 
ste serie i real iteteri båret frem af 
Poul Schluter. Han lavede 211 af 
holdets 787. Jyderne var lidt mere 
stabile med Finn Pedersen som bedst 
med 191. Peter Odorico 0..9 co. dele 
des meget nydeligt om KBU's 814. 
Der var her lagt op til hvad som 
helst i de sidste 2 serier. 
Sjælland faldt desværre af. 749 la 
vede de i anden serie, og var her 
med for langt bagefter til at kunne 
give de øvrige unioner kamp. Spæn 
dingen mellem KBU og JBU blev y 
derligere tilspidset i denne anden 
kamp. 850 til KBU og 849 til JBU. 
Mere spændende kunne det vel ikke 
være. Stillingen efter anden serie var 
nemlig: 1. KBU 1664, JBU 1663 og 
3. SBU 1536. 

Tredie serie tog sin begyndelse og 
selvom også denne serie var meget 
lige, så så det dog ud .til at KBU vil 
le vinde. Efter 5. rude førte koben 
havnerne nemlig med ca. 45 kegler. 
Men jyderne var ikke slået. De sat 
te spurten ind sidst i serien, og de 
trak lidt overraskende, men glæde 
ligt det længste strå, og vandt denne 
disciplin. Slutresultatet blev: 
1. J B U 2442 kegler 
2. KBU 2434 kegler 
3. SBU 2325 kegler. 
Et meget snert opgør blev det. Det 
er meget glædeligt at kunne konsta 
tere specielt jydernes enorme frem 
gang på ungdomssiden. Der er virke 
lig ved at ske noget i Jylland. Et til 
lykke med den fornemme placering. 
Men heller ikke Sjælland faldt igen 
nem -. 100 kegler efter de to øvrige 
unioner er absolut ikke ringe. 

Igen var det KBU og JBU kampen 
stod imellem. SBU faldt også her lidt 
kedel igt hurtigt fra. . 
JBU lagde bedst ud, 900, de var her 
med 19 kegler foran københavner- 
ne. Næste serie gav yderligere jyder- 
ne 5 kegler plus, de var således nu 
foran med 24 kegler inden sidste og af 
gørende serie. Men så tog københav 
nerne fat. De leverede meget elegant 
945 mod JBU's 848. KBU tog re 
vance og vandt altså dette opgør 
med 73 kegler. Københavnerne 
lavede et meget nydeligt resultat. 
2704 blev det til, og det endelige re 
sultat af ynglingenes 5 mands hold 
blev: 1. KBU 2704, 2 JBU 2631 
3. SBU 2183. 
Lørdagen gav nogle særdeles dejlige 
resultater. og man fik virkelig set at 

jyderne for alvor vil være med. 
Og så, mine damer og herrer: des- 
værre var der ikke så mange tilskuere 
til lørdagens kampe, men de der var 
fik virkelig set holdspil som hold- 
spil skal spilles, når det skal gøres 
korrekt. Aldrig fØr har man vel set 
hold gejle hinanden op på denne må- 
de som disse tre ungdomsunions- 
hold gjorde det. Virkel ig skønt at 
disse unge mennesker allerede nu 
har fundet ud af hvor vigtigt det er 
især i 5 mands hold at spille virkelig 
holdspil. Det hele tiden, at gejle hin 
anden op, hjælpe hinanden og lignende, 
har jo så overmåde stor betydning i 
denne disciplin. Men det klarede hol 
dene ganske gi imrende, og det er 
som fØr skrevet, holdspil. som samt 
lige seniorhold må misunde dem. 
Lørdagens kampe var nu forbi og in 
den de forskellige deltagere begav 
sig hjem på deres respektive værelser 
for at koncentrere sig til søndagens 
kampe, var der i forbindelse med senio 
rernes unionskampe i Rossini-hal- 
len arrangeret "Kammeratligt sam 
vær': i fællesskab med de voksne. 
Det foregik i Hotel Rossini, og jeg 
har da ihvertfald indtrykket af at de 
unge virkelig hyggede sig, selvom den 
dejlige musik ikke lige var noget der 
fik "dem på dansegulvet, Hovedsa- 
gen er at de hY9gede sig med deres 
venner fra de øvrige unioner, og 
man fik styrket dette umådelig vigti 
ge sammenhold. 
Der skulle nogenlunde tidligt i seng 
over hele linien, for turen gik jo i 
gen søndag morgen til Frederikssund, 
hvor der skulle spilles 4-mands hold 
6 serier, Spændingen var jo selvsagt 
stor efter lørdagens meget jævne og 
lige kampe, Ynglingene startede 
klokken 10,00 og det betød at unio 
nernes juniorhold kunne stå og hep 
pe deres kammerater, og juniorerne 
kunne når de skulle spille kl. 12,00 
blive heppet frem af deres ynglinge 
hold, 

BOWLEREN - Obligatorisk medlemsblad for bowlingsporten i Danmark. 
REDAKTION: John Jørgensen, Frydensbergvej 8,3660 Stentøse (ansv.), Tlf. (03) 17 1033 (dag) - 
(03) 31 1401 (aften) - KBU: Jørgen Heiaqer, Tomsgårdsvej 88, 2400 København NV, Ttf. (01) 34 71 39, 
JBU: Poul Skovgaard, Bakkevej 12,9440 Aabybro, Tlf. (08) 24 15 93- 
SBU: Kim Pedersen, Strandvej 50,3600 Frederikssund. 
FBU: John Jørgensen, 
UNGDOMSBOWLING: Jan Donde, Nyskiftevej 15,2610 Rødovre, Tlf. (01) 707452. 
LAY OUT, SATS OG TRYK: Papirmagasinet, 3660 Stenløse - OPLAG: 2,600 stk. 
ANNONCEPRISER: kontakt redaktionen - INDBETALINGER: DBF's kontor, Vester Voldgade 11, 1552 
København V, GIRO 146812. 
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Nå, men man kom igang. Og igen 
blev der tale om ulideligt spænding 
mellem JBU og KBU. KØbenhavner 
nes 4 ynglinge lagde ud med 710. 
Men jyderne lagde ud med 702, så 
allerede efter fØrste serie var der lagt 
op til en drabelig dyst. Næste serie 
gav lidt mere spredning idet KBU i 
gen leverede 710, og de gæve jyder 
måtte denne gang ned på 644. Stil- 
I i ngen var herefter 1. K B U 1420, 
2. JBU 1346,3. SBU 1202. 
Tredie serie tog sin begyndelse, og 
københavnerne lavede mange. Bir 
gitte Lund brillerede med ikke min 
dre end 254, jo den er god nok. 254 
er korrekt. Hun havde Arne Jensen 
med sig med 193 og Mogens Lind 
med 195, samt Ole Jacobsens 148. 
Det gav ialt 790. Virkelig fremragen 
de. Og med dette resultat mente 
KBU at de havde gjort et godt stykke 
arbejde for at komme foran. Det hav 
de de også, men JBU var ikke leveret 
endnu, for i en og samme serie, tre 
die bankede de simpelthen 850 af 
sig. Det vil sige, at KBU med 790 
tabte serien med 60 kegler. Hos jy 
derne var det Rene Jensen med 245 
Ole Skals med 222 og John Søren 
sen med 215 der lagde grunden til 
det fremragende serieresultat. Disse 
tre plus Lene Jensens gode 168 be 
red altså 850 og en sejr i denne se- 
rie på 60 kegler. Stillingen var så! 
1.KBU 2210 kegler 
2. JBU 2196 kegler. 
Sjællænderne var nu kedeligt nok 
faldet helt fra og var helt uden be 
tydning for slutresultatet. 

Men KBU og JBU legede videre det 
bedste de havde lært, og jeg er nødt 
til igen at fremhæve unionernes 
holdspil og kommunikation med de 
res holdleder. De virkelig bakkede 
hinanden op konstant, og det kan 
virkelig betale sig. De hjalp hinanden 
specielt på JBU og KBU's hold. Det 
kneb en anelse hos SBU, men måske 
var det fordi de virkelig trængte til 
en holdleder der kunne stå bagi dem 
og hjælpe til med at skabe holdspil. 
Nå, men spændingen steg efter denne 
enorme tredie serie. I fjerde serie 
tog jyderne fØringen og den holdt 
de kampen ud, selvom der på intet 
tidspunkt var tale om at de løb fra 
københavnerne. Der var hele tiden 
ulidelig spænding på, og det kunne 
blive til hvad det skulle være. Men 
jyderne vandt denne disciplin, og 
det gjorde de på godt spil, og det 
var ydermere en aldeles populær sejr, 
de fik med sig der. Slutresultatet 
blev så: 1. JBU 4339, 2. KBU 4296 
3. SBU 3493. 
Ynglingene havde nu færdigspillet 
deres unionskamp og man kunne 

begynde at regne på slutresultatet. 
Det er således at indenfor hver af de 
to discipl iner gives der henholdsvis 
4-3-2 og 1 point til nummer 1-2-3- 
og 4. 4.pladsen er indtil videre over 
ladt til Villy Hansen og co. fra Fyn. 
Vå håber at der inden længe vil væ 
re også fynboer med i kampene om 
ungdomsunionsmesterskaberne. 
Reglerne .er. at hvis to eller flere 
hold har lige mange point ved afslut 
ningen, er holdet med de fleste antal 
kegler vinder. Da KBU og JBU jo i 
ynglingerækken fik hver en 1.plads 
og hver en 2.plads, var de herefter i 
den situation at begge Unioner hav 
de lige mange point. Så blev keglerne 
ne lagt sammen, og det blev ikke 
mindre spændende. Men det blev til 
at KBU vandt denne del af unions 
matchen. 
Slutresultat: Vinder af unionskam 
pen i Frederikssund: 
Ynglinge: KBU 7 p 7000 k 

2 JBU 7 P 6970 k 
3 SBU4p5812k. 

Et fantastisk lige resultat. Kun 30 
kegler skilte nummer 1 og 2. Det 
bliver spændende at følge disse to 
unioners resultater fremover. 

Klokken blev 12.00 og juniorerne 
kunne gå igang. Jyderne havde jo 
vundet lørdagens discipl in, meget 
knebent så også her var der lagt op 
til spændende kamp. 
Den startede også særdeles spæn 
dende. SBU ville heller ikke her le 
ge med, men de vender frygtelig til 
bage næste gang der kaldes. 
Både KBU og JBU lagde ret jævnt 
ud. 674 og 671 gav ikke nogen pej 
ling på slutresultatet. Men der kom 
gang i keglerne nu, 730 til KBU og 
747 til Jyderne. Jyderne var igen for 
an. Heller ikke næste serie tabte 
nogen af unionerne skridt. 703 til 
københavnerne og 716 til jyderne. 
Fjerde serie gik til købenaavnerne 

og en kneben føring fik de ud af 
deres anstrengelser. Men så skete der 
et og andet med jyderne. Det ville 
ikke rigtig som de ville, og det betød 
at KBU hentede 100 kegler i hver 
af de to sidste serier. Lidt ærgerligt 
at jyderne faldt af i de to sidste serier 
men de havde allerede gjort det frem 
ragende. 4031 er et aldeles nydeligt 
resultat. Men 4341 er simpelthen i 
særklasse og det var netop dette re 
sultat KBI:!! fyrede af. Det blev da 
gens højeste resultat. Tillykke. 
I juniorrækken sluttede KBU og 
JBU ':pgså med lige mange point. Og 
det vidner i allerhøjeste grad om de 
to unioners glimrende ungdomsspil 
lere. 
7 point blev der til hver, og kegler 
ne var afgØrende. Her havde KBU 
overvægt, og blev således også vin 
der af juniorunionskampen. 
Slutresultat: 
Vinder KBU 7 point 

2 JBU 7 point 
3 SBU 4 point 

6775 k. 
6473 k 
6124 k. 

Nogle herlige dage var forbi, og man 
var vidne til at ungdomsbowlingen 
i Danmark er ved at fordele sig i de 
tre unioner. Det er ikke mere kun 
KBU der har de gode spillere. JBU 
tæller adskillige gode unge. 
Det mest gennemgående i dette refe 
rat har været holdspillet. Og det 
har det været simpelthen fordi det 
var fantastisk at se de unge menne 
sker køre holdspil. Det er også en 
vigtig ting at de allerede på nuvæ 
rende tidspunkt er i stand til ikke 
blot at køre deres eget spil, men og 
så hjælpe deres holdkammerater, 
gejle dem op til gode resultater, og 
frem for alt, det indbyrdes gode kam 
meratskab. Der er grund til at lykØn 
ske samtlige deltagere ved ungdoms 
unionskampene med deres fornem 
me resultater. Det bliver fornØjeligt 
at here mere til dem i fremtiden. 

Nye danske ungdomsrekorder. 

Som det fremgår af ovennævnte 
referat blev der slået virkel ig høje 
resultater. Og det blev da også til 
hele 6 nye danske ungdomsrekor 
der. 

JUNIORER 
5 mandshold 3 serier 2442 (det er 

første gang denne disciplin note- 
res) JBU 

4 mandshold 6 serier 4341 (4202) 
YNGLINGE 
5 mandshold 3 serier 2704 (2631) 

KBU 
4 mandshold 6 serier 4339 (4312 

JBU 

Individuelle Junior rekorder: 
5 serier: 
Peter Odorici, Rossini, KBU 990 

(982) 
6 serier: 
Peter Odorico, Rossini, KBU 1205 

(1182) 
Virkelig glimrende af Peter Odorico 
specielt da det efter forlydende 
meddeles at det er første gang Ros 
sini-spilleren spiller 6 seriers disci 
plinen. Tillykke. 

Læs mere på 
næste. side 
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VI SYNES at det mest glædelige ved disse kam 
pe var pigernes resultater. Alle piger 
ne lavede virkelig gode præstationer. 
Her bør vel specielt B irgitte Lund 
Sisu, KBU nævnes. 1145 på 6 serier 
og 560 på 3 serier viste at hu n er en 
af Danmarks absolut stærkeste kvin 
delige bowlere. 

at Bent Holst Rasmussen og Leo 
. Klitte var med til at skaffe deres re- 

at Leif Rasmussen, Frederikssund 
og E. Mac.Lennan, Rødovre var 
med til at gøre de unges kampe endnu 
mere spændende. Det var nemlig dis 
se to herrer der skænkede henholds 
vis junior- og ynglinge vandrepokalen. 
Et hjertelig tak til de to bowlingin 
teresserede herrer. 

spektive unioner de glimrende re 
sultater. De fungerede begge storar 
tet, hvilket er en stor hjælp for spil 
lerne. 

at disse ungdomsunionskampe skal 
fortsætte frem i tiden. Det er virke- 
lig disse arrangementer der får de unge 
bragt sammen. og samtidig får de 
voksne spillere indblik i, hvordan 
man spiller holdspil (der var den i 
gen) ! 

Propagandastævne 

for unge 

I lighed med sidste år køres der i år 
et ungdomspropagandastævne finan 
cieret af KØbenhavns Kommune og 
arrangeret af Københavns Bowling 
Union. Stævnet finder som sidste år 
sted i Hossini Hallen og i Globe. 
Meningen med "stævnet" er at få 
unge mennesker til at lære bowling- 

ulicenserede. 

spillet at kende og eventuelt senere 
få dem ind i klubber, eller måske 
starte flere ungdomsklubber. 
Der leber af stabelen den 27. og 
28. december klokken 12-15, begge 
dage. 
Stævnet er som skrevet kun for ulicen 
serede skolesøgende bern, 

KBU JBU 
Michael Kloster 1130 Kim Christiansen 1045 
Peter Odorico 1205 Ole Nissen 989 
Jesper Mikkelsen 1031 Finn Pedersen 1078 
Lone Donde 975 Bente Jensen 917 

4341 4029 

2434 2442 

6775 6471 

UNGDOMSUNIONSKAMPENE 
SBU KBU JBU 

Frederikssund d. 2. - 3. dec. 1972 
JUNIORER 4 MAND 6 SERIER EU: 

SBU: 
Poul SchlUter 1084 
Claus Hein 821 
Benny Larsen 966 
Lone Andersen 928 

3799 

5 mandshold 
lØrdag ialt 2325 

6124 

2 +2 point; 4 point 3 + 4 point; 7 point 4 + 3 point; 7 point 

JUNIORVANDREPOKAL FØRSTE AR TIL KBU. 

DER ER MANGE GRUNDE TIL, AT 

I Bowlinghallen VED KAJEN I 

FORTRINLIGE KLUBLOKALER 
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD 
GODE PARKERINGSMULIGHEDER 
MODERNE SELSKABSLOKALER 
CAFETERIA MED POPULÆRE PRISER 
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YNGLINGE 4 MAND 6 SERIER EU: 
SBU: KBU 
Niels Petersen 837 Mogens Lind 
Jens Larsen 890 Arne Jensen 
Bjarne Jørgensen 1050 Ole Jacobsen 
Pernille Jensen 716 Birgitte Lund 

3493 
5 mandshold 
lørdag ialt: 2168 

5661 

2 + 2 point = 4 point 

JBU: 
1059 John Sørensen 1106 
1109 Rene Jensen 1096 
983 Ole Skals 1105 

1145 Lene Jensen 1032 

4296 4339 

2704 2631 

7000 6970 

4 + 3 point = 7 point 3 + 4 point = 7 point 
YNGLINGEVANDREPOKALEN FØRSTE AR TIL KBU. 

VI HAR MODTAGET: 
Analysllr spillet i stedet I 
Som holdleder oplever jeg jævnligt 
at se slagsedier der er mere eller 
mindre overtegnede med streger - 
som regel dobbeltstreger - men og 
så pigtrådsspærringer, der er place 
ret umiddelbart efter eet eller flere 
dårlige slag. 
Er det virkelig sådan, at nogle bow 
lere tror på, at en streg på en slag 
seddel har nogen betydning for de 
res spil? 
Ville det mon ikke hjælpe betydeligt 
mere, hvis man i stedet for at over 
tegne slagsedlen, analyserede sit e 
get spil, for om muligt at finde fej 
len, og derefter koncentrere sig om 
at rette denne eventuelle fejl. ? 

Bowlingklubben Sebo. 
BØrge Holm. 

TV-Direkte Gået lidt ned. 
TV-finalen, som spilles i Globetrot 
ter, transmitteres direkte oplyses 
det. Finalen udsendes mellem kl. 
16.30 og 17.30, og det er den 14. 
januar 1973. 
Sxal vi lige repetere deltagernes nav 
ne: for herrernes vedkommende er 
det Knud A. Hansen, Radiserne/JBU 
Henning G. Pedersen, VBK/KBU 
og Bo Carlsen SBK/SBU som skal 
dyste og hos damerne Tove Nielsen 
HOT Spot/JBU, Ilse Rasmussen, 
BBK/KBU og Alice Balling, CKC/ 
KBU. 
Der skulle være mulighed for virkelig 
godt bowlingspil i denne for bowling 
sporten priviligerede finale. 

- jør. 

Den nordiske mester, Ulf t.onn 
gren, Amiki/Stockholm har måttet 
I ide den tort at gå I idt ned i sit gen 
nemsnit for turneringskampe i den 
svenske 1. division. Han var så "u 
heldig" kun at lave 818 i sin sidste 
kamp. og det betød en lille ned 
gang i snittet, således at han nu på 
1. pladsen i den svenske "rigsbørs" 
kun har 207 i gennemsnit! 
Bor]e Asberg er med 203 i gennem 
snit nr. 2, Mats Carjo, AlK nr. 3 
med 199, Lennart Andersson, Mol 
lan nr. 4 med 199. 

- jør. 

********** 

ABBAS TÆPPER 
H. C. 0RSTEDSVEJ 32 - 34 . 1879 KBH. V .. TLF. (01) 219993 

ORIENTALSK GAVEKUNST 
~~I!o!®"~~.'~~aI~~ItI~~.~ ~~ * 15% RABAT TIL ALLE LlCENCEREDE BOWLERE. * 

Salg Reparation - Vask 
AF ÆGTE TÆPPER 

STORT UDVALG AF 
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Joan Højer Andersen placerede sig 
pænt i World-Cup finalen 
• Som så ofte tidligere viste Joan 
Højer Andersen ved verdensfinalen 
i World Cup i Hamborg, at hun er 
blandt de bedste i Europa. Hun spil 
lede en god indledende runde, og 
placerede sig blandt de 8 bedste, til 
lige med Kersti Stram, Norge og UI 
pu Kaikko, Finland. Men efter ot 
tendedelsfinalerne faldt de tre nor 
diske deltager fra - Mary-Ann Lando 
nåede ikke blandt de otte bedste, 
og Joan Højer Andersen placerede 
sig sammenlagt på en nydelig 7. 
plads. 
World Cup blev for damernes ved 
kommende vundet af storfavoritten 
Irma Urrea, Mexico og Oy Sri-Saard 
Thailand blev nr. 2. 
Den danske deltager på herresiden, 
Thorkild Jensen, kunne ikke gøre 
noget i det skrappe selskab. Han 
endte på en placering som nr. 32. 
World Cup er for herrernes vedkorn 
mende vundet af canadieren Ray 
Mitchell, som derved blev den an 
den canadier på 1. pladsen i World 
Cup's historie, og Loreni Maranan, 
Philipinerne blev nr. 2. 
Carsten Søndberg var "på pladsen" 
og han har taget herværende fotos. 
Carsten har beklaget sig over, at 
han ikke måtte bruge blitz i hallen, 
hvilket har haft en lille indflydelse 
på billedernes kvalitet. 

- jør, 

øverst: Joan Højer Andersen modtager en erindring fra World Cup, uddelt til de, der nåede blandt 
de 8 bedste. Herover: de 8 damer fra ottendedelsfinalen. Nr. 3 fra v. er den finske dame, Ulpu 
Kaikko of! nr. 5 og 6 fra v. henholdsais Kirsti Stram, Norge og Joan. Nr. 2 fra højre er vinderen, 
den mexicanske dame Irma Urrea. Til højre: vinderen hos herrerne, canadieren Ray Mitchell i en 
ikke helt almindelig atitude, men taget lige på kornen - og sikke liv der er ! 
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Den nye stævneform blev en succes . 
• BBK's fødselsdagsstævne havde 
deltagelse af 234 spillere fordelt på 
78 hold. De indledende runder blev 
spillet lørdag d. 4/11 og finalerne 
søndag d. 5/11. De 12 bedste herre 
hold og de 8 bedste damehold del 
tog i finalerne, som blev meget spæn 
dende, idet der for damernes ved 
kommende kun var 2 kegler til for 
skel mellem nr. l' og nr. 2. 

Individuelle resultater fra indleden 
de runde: 
Damer: 
Martha M. Jensen, Center 570 k. 
Højeste resultat uden handicap. 
Birthe Knudsen, Pepsi 548 k. 
Højeste resultat med handicap. 
Anni Grethe Nielsen, Storno 230 k 
Højeste serie. 
Herrer: 
Peter Hallgren, Sisu 631 k 
Højeste resultat uden handicap 
Laif Laier, Dace 616 k 
Højeste resultat med handicap. 
Kai Anker Nielsen, BBK 236 k 
.Hejeste serie. 

Finaleresultaterne blev: 
Damer: 
Nr. 1. Rossini - Jeanie Andersen, 
Pernille Smitt, Vita Tchu - 1472 k 
Nr. 2: Center - Martha M Jensen, 
Mona Uhrskov, Clara M. Plieta 
1471 kegler. 
Nr. 3: Novo - Laura Bjerre, Enely 
Madsen, Kirsten Jensen, 1470 k. 
Herrer: 
Nr. 1: Telstar - Helge Hansen, Sv. 
Aa. R ichardt, Bent Larsen 1640 k. 
Nr. 2: BKB 36 - Jørgen Eilersen, 
Tom Larsen, BØrge Christiansen 
1613 kegler. 
Nr. 3: Center - Jørgen S Jørgensen, 
Bj, Mortensen, Jens. Chr, Jørgen 
sen 1613 kegler. 
Nr. 4: Telstar - Helge Nevers, Poul 
N. Hansen, Kaj Z. Sørensen 1607 k. 

Fra BBK's side betragtes vi stævnet 
som en succes, også selvom vi havde 

. håbet, at der ville have tilmeldt sig 
flere spillere. På den anden side var 
der i samme weekend nordiske mes 
terskaber i MalmØ, og når henses her 
.til kan vi kun anbefale andre klub- 

ber at forsøge samme spillefacon. 
BBK takker klubberne i KBU og 
SBU for tilmeldingerne og dermed 
bidraget til gennemførelse af stæv 
net. Også KBU's og Rossini's ledel 
ser er der grund til at takke for me 
gen støtte og gode råd i forbindel 
se med stævnets tilrettelæggelse og 
afvikling. 
Endelig finder vi anledning til her 
at rette en speciel tak til vore med 
lemmer for den indsats og hjælp, 
som de har ydet gennem de 5 år og 
ikke mindst ved stævnet, hvor de 
var så flinke at overlade alle gæster 
ne finalepladserne. 

KBU's UNGDOMSFOND 
har fra BBK modtaget 600 kr. i an 
ledning af 5-års dagen, som vi håber 
må være til gavn og fremme for bow 
lingsporten blandt ungdommen. 

I det amrk. lotteri er præmierne på 
følgende numre ikke afhentet: 
356 - 379 - 652 - 714. 
Henvendelse herom snarest til 
Søborg 830. 

Vinderholdet hos herrerne: 
TEL-STAR 
Sv. Aa. Richardt 
Helge Hansen og Bent Larsen 

Vinderholdet hos damerne: 
ROSSINI 
Jeanie Andersen, Pernille Smitt og 
Vita Tchu 

De 2 bedste individuelt: 
Martha M. Jensen, Center og 
Peter Halgreen. Sisu 
henholdsvis 570 og 631 kgl. 
Foto: BBK 
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K.B.U. i store vanskeligheder. J.B.U. do 
minerede hos herrerne og S.B.U. pressede 
sig foran K.B.U. i herrernes S-mands hold 

G~'r 
o'? 

'r-~~~ 
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y'r-I>-, ~~ 

De kØbenhavnske damer bragte i elvte time den ene af po 
kalerne til KBU. Bjarne Hedegaard, Viking, Arhus blev 
kampene s bedste spiller med et snit på 189. De fynske 
præstationer er fortsat i fremgang, og bedste blev denne 
gang Kai Knudsen med et snit på 177 . 

• Første dagen i unionsopgøret bød 
på 5 mands hold, 3 serier Arnrk. for 
såvel damer som herrer, Det var 
som bekendt første gang unionerne 
mødte hinanden samtidig, og det 
gjorde ikke spændingen mindre, Hos 
herrerne lagde Jylland godt ud med 
944 i første serie, tæt fulgt af Sjæl 
land med 922, og Københavns jæv 
ne 888 og med Fyn blot 53 kegler 
bagefter med 835, 
I anden serie fik de sjællandske her 
rer vind i sejlene og publikum be 
gyndte så småt at øjne en sensation. 
Efter anden serie fØrte SBU med 

,1854, med JBU lige efter med 1846. 
FBU var nu endnu tættere på KBU 
som med 1762, nu blot var 42 keg 
ler foran Fyns 1720. Som det vil 
kunne forstås kneb det gevaldigt for 
KBU's herrer. De kom aldrig rigtigt 
i gang ingen serier nåede 900, hvori 
mod både JBU og SBU ikke havde 
serier under 900 kegler. Jylland 
sluttede bedst i tredie serie og nåede 
ialt 2829, men sensationelt besatte 
SBU anden pladsen med en total 
score på 2759, kun 70 kegler efter, 
og henviste således KBU til tredie 
pladsen med 2662 og FBU nr. fir e 
med 2473. 
På første dagen blev der kun een 
udskiftning og det var på KBU's her 
rehold fØr sidste serie, men det 
havde ingen betydning. Et snit på 
177 er langt fra nok i unions sel 
skab, men mere blev det ikke til for 
KBU. Det lykkedes aldrig at få hold 
spillet frern og geisten manglede. Det 
så man bedst ved at sammenligne 
med det jyske herrehold, som virke 
lig spillede sammen i eet hold. Nå, 
KBU har været så vandt til favorit 
værdigheden tidligere. Det viser blot 
at ethvert hold har sin off-day. For 
Københavns vedkommende må man 
blot håbe at holdet kan rejse sig til 
mødet ugen efter i hovedstads-mat 
chen. 

• I damernes 5 mands hold domi 
nerede de københavnske damer to 
talt fra start til mål. det var endda 
sådan at KBU's damer var foran 
KBU's herrer såvel efter første som 
anden serie, og damerne sluttede ba 
re 8 (otte) kegler efter herrerne. De 
jyske damer havde en vag start på 
776, og en tredieplads. men efter 
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anden serie passerede de SBU's da 
mer. KBU vandt overbevisende med 
2661, mod 2431 til JBU og 2340 
til de sjællandske damer. Bedste da 
me i 5 mands hold blev Lilly Schar 
tau med 566 - snit 188. 

Søndagen startede allerede kl. 9.30 
med damernes 8 mands hold, og igen 
skulle der blive spænding for alle 
pengene. JBU lagde ud med 1342, 
mod SBU'd 1325 og med 1307 til 
KBU. I forholdet til SBU rettede 
KBU dette op allerede i næste serie, 
hvorefter stillingen nu var JBU 2728 
KBU 2693 og SBU 2532. De sjæl 
landske damer blev aldrig senere no 
gen trussel, men derimod tog de jys 
ke damer mere og mere afstand fra 
københavnerne. Forspringet var 
efter femte serie så stort som 250 
kegler. Alle anså efterhånden slaget 
for at være tabt for KBU's damer, 

, men i 6. serie hentede de 140 kegler 
af differencen og i serien derefter 
yderligere 219 kegler, således at 
KBU's damer fØr den sidste og afgø 
rende serie var foran med 9581 
mod 9468 til JBU. Det var virkelig 
godt marcheret på disse to serier, men 
en stor del af æren lå hos hjemme 
publikummet, det samme publikum 
der svigtede om lørdagen. Nu heppe 
de tilskuerne som aldrig før, og selv 
om de københavnske damer satte 
63 kegler overstyr i sidste serie, hav 
de de sejren i hus, med 10967 keg- 

'ler mod 10917 til JBU's damer og 
10201 til SBU. For jydernes ved 
kommende blev det til nye jyske re 
korder i både fire, seks og otte seri 
er for 8 mands dameholdet. Blot en 
af damerne nåede over 1500, det 
var JBU's Henny Larsen, som med 
1515 holdt et snit på 189. 

Pointfordelingen hos damerne efter 
kampene i 5-mands og 8-mands hold 
blev 8 point til KBU og samtidig 
den af Bowleren v/John Jørgensen 
skænkede unionspokal. 6 point til 
JBU og 4 point til SBU. 
løvrigt kan man undre sig over at en 
så veletableret union som JBU ikke 
ken stille med ens klædte spillere. 
Der var afvigelser både hos damerne 
og hos herrerne. 

STOR JÆVNBYRDIGHED HOS 
HERRERNE MELLEM JBU OG 
KBU. 
Det var ikke topresultater herrerne 
præsterede i 8-mands holdene, om 
end det i hvertfald for KBU's ved 
kommende gik bedre end om lØr 
dagen. 
I de fØrste fire serier skiftedes JBU 
og KBU til at tage teten, og SBU's 
herrer var med helt fremme og foran 
JBU efter både anden og tredie se 
rie, men senere tabte de terræn i- 
gen. De fynske herrer fulgte ganske 
pænt med hele vejen og i mål var ' 
der næsten lige stor afstand mel- 
lem de fire bold, nemlig omkring 
300 kegler mellem et og to, mellem 
to og tre og mellem tre og fire. 
Tilbage til dysten JBU/KBU, som 
herrekampen efterhånden udvikle- 
de sig til. I femte serie nåede KBU 
sin højeste serie 1516, mod jyder- 
nes 1378 og kom derved afgørende 
foran, og da nmste serie bragte KBU 
1468 mod 1398 til JBU var stillin 
gen endnu mere klar. I de sidste se 
rier var forskellen stadig til KBU's 
fordel, også som hos damerne, kraf 
tigt hjulpet af publikum, og slutre 
sultatet blev 11.602 til KB U, 
11.309 til JBU, 11.031 til SBU og 
til FBU blev det till 0713 kegler. 
Bedste herre på 8 mands holdene blev 
John Thomassen ,KBU med 1579- 
snit 197. Samme John Thomassen 
var om lørdagen blevet udskiftet af 
KBU's holdleder Børge Christiansen 
Det viser hvor stor forskel en spiller' 
kan have fra dag til dag. Retfærdig 
vis skal det dog nævnes, at John net 
op er ved at indspille en ny kugle. 

På samtlige damehold, samt på tre 
af fire herrehold blev der skiftet en 
spiller ud i SØndagens kampe. Det 
fynske hold stillede op uden reser 
ve. 

ET OVERMADE VELLYKKET 
ARRANGEMENT. 
Det blev flere gange, både under 
lørdagens banket og i forbindelse 
med afslutningsceremonien, af såvel 
FBU som JBU pointeret at der var 
stor tilfredshed med KBU's arrange 
ment. Disse unioner gav udtryk for, 
at man ville prøve at leve op hertil 
ved næste unionskamp og gav end- 



videre udtry k for et håb om fortsat 
at kunne samle såvel ungdom som 
seniorer til en tilsvarende festlig 
sammenkomst. 
Under banketten uddelte JBU guld 
nåle til samtlige spillere, idet det først 
nu er lykkedes denne union at lade 
fremstille sådanne nåle. Til forskel 
fra i hvertfald KBU fik også ung 
domsspillerne guldnåle. Jo - der er 
fremgang i JBU. 

jh - 

Jyske rekordforbedringer. 
Under unionsopgøret i Rossini 

Bowlinghal, sørqede de jyske piger 
for klækkelige forbedringer af den 
jyske rekord på henholdsvis: 
8 mands hold 4 serier med 58 keg 
ler til 5471. 
8 mandshold 6 serier med 162 keg 
ler til 8193. 
8 mandshold 8 serier med 260 keg 
ler til 10917 
På rekordholdet deltog fØlgende: 
Henny Larsen, Tove Madsen, Tove 
Nielsen, Elsebeth Pedersen Lilly 
Schartau Else Andersen, Mie Erik 
sen, Karin Wallentin (udskiftet efter 
6 serier med Grethe Christensen). 

/ps. 

POINTSTILLINGEN EFTER FØRSTE UNIONSKAMPE BLEV: 
Herrer S-mands hold 5-mandshold samlet point 

score 

JBU 11.309 2.829 14.138 
3 point 4 point 7 

K.B.U. 11.602 2.661 14.263 
4 eoint 2 eoint 6 

S.B.U. 11.031 2.759 13.790 
2 point 3 point 5 

F .B.U. 10.713 2.473 13.186 
1 point 1 point 2 

Damer.: 
K.B.U. 10.968 2.653 13.621 

4 eoint 4 eoint 8 

J.B.U. 10.917 2.431 13.348 
3 point 3.point 6 

S.B.U. 10.213 2.340 12.553 
2 point 2. point 4 

Således hjembragte J.B.U:s herrer 
den ene unionspokal, medens KBU's 
damer foranledigede at den anden 
unionspokal blev i KØbenhavn. 

Det københavnske dameunionshold, som hjembragte pokalen det første år 
til KBU. Holdet bestod af: ned. fra v.: Bodil Hansen, Martha M. Jensen, 
Inge Holm, Lizzie Reuzz, øverst fra v.: Lillian Christiansen, Elsa Petersen, 
Alice Balling, Bodil Christiansen og Joan Højer Andersen. 
(Foto: Carsten Søndberg) 
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TEXACO 
er sponsor for 
følgende klubber: 
Fodbold: 
AB 
B 1901 
OB 
SB50 

Håndbold: 
AB 
STJERNEN 
AGF 
VIDAR 

Basketball: Tennis: 
Stevnsgade HIK 
basketball klub 

Ishockey: 
Bowling: Gladsaxe 
Skovlunde 
bowling klub 

Atletik: 
AGF 
KIF 
DAF OL-Træning 

Kricket: 
AB 

Roning: 
Kolding Roklub 

Cykling: 
ACR Amager 
Cyklering 
AAC Aarhus 
Amatør Cykleklub 

• 
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Kommunal 
sekretær 
assistance 
til 
foreninger 

• I mange klubber landet over er 
det tid efter anden et problem at få 
mangfoldiggjort meddelelser til med 
lemmerne, mødereferater og meget 
mere. Det er derfor et meget pris 
værdigt initiativ man har taget i den 
københavnske forstadskommune 
Hvidover. 
Som det fra kommunens side ud 
trykkes, erkender man at det kan væ 
re forbundet med mange problemer 
i dag at lede en forening på frivillig 
basis, Kun de færreste har tid til helt 
og holdent at gå ind ilederarbejdet. 
Derfor kan kommunens foreninger, 
i dag ca. 160, få gratis hjælp i Hvid 
ovre kommunebibliotekers sekreta 
riat, Hvidovrevej 280 - telf. 
780222. 
Sekretariatet påtager sig at udføre 
stencilskrivning og mangfoldiggørel 
se af færdig udarbejdet tekstmateria 
le. Det være sig medereferater. love 
turneringsplaner, skemaer o.liqn, så 
vel i format A 4 som i A 5. Kladden 
skal helst være skrevet på maskine, 
men håndskrevne tekster modtages 
naturligvis, når .blot det garanteres 
at det er læsel igt. F ra den dag mate 
rialet indleveres må der beregnes tre 
dage til arbejdet. 

Dette tilbud til kommunens forerun 
ger gjorde 25 foreninger sidste år 
brug af, men man vil gerne have ar 
bejde fra endnu flere, dog påregnes 
det at man ikke kan påtage sig ud 
skrivning af kuverter, kuvertering, 
forsendelse o.lign., ligesom forenin 
gerne selv må erholde udgifter til 
frimærker. 
Selvsagt har dette tilbud i første 
række betydning for vore bowling 
klubber som har hjemme i Hvidhvre 
(formandens adresse), men det var 
måske en ide at undersøge om lan 
dets øvrige klubber kan få samme 
service i deres hjemkommune, forså 
vidt disse klubber har et behov, og 
hvis ikke, ville det måske være rnu- 
I igt at træffe aftale om en tilsvaren 
de sekretærassistance. Mange klub 
ber ville uden tvivl kunne drage me 
get stor nytte af et sådant sarnar 
bejde, Tænk blot hvilke muligheder 
dette i ndebærer for udgivelsen af et 
medlemsblad og meget mere, til bed 
re kommunikation og information 
og til gavn og glæde for sporten og 
dennes udøvere. 
Et helt igennem prisværdigt initiativ 
som nok skal blive anvendt væsent- 
I igt mere i fremtiden. 

Blandet fornøjelse. 

jh- 

Det kan somme tider være lidt af 
en blandet fornøjelse at se på de fo 
tos, som er gengivet i Bowleren - 
men vi må skynde os at tilføje, at 
det også somme tider er en blandet 
fornøjelse for produktionsstedets 
personale at bearbejde de fotos, vi 
modtager. På bestyrelsesmødet i 
Ebeltoft for nylig var dette punkt da 
også det væsentligste i kritikken af 
bowlingbladet, men vi gjorde her 
opmærksom på det hovedsynspunkt, 
som må være gældende for bedøm 
melsen af, om et foto skal med eller 
ej. 
Og vi håber endnu en gang at måtte 
trætte bowlerne med dette syns 
punkt. 
Det er sådan, at der naturl igvis ikke 
er økonomi i bowlingbladbudgettet 
til at købe de dyre pressefotos, som 
vi kunne få ethvert bureau til at ta 
ge for os i de givne situationer. Ud 
fra den betragtning må vi betjene os 
af de mennesker, som beredvilligt 
hjælper os i de situationer, hvor det 
er relevant at forsøge at få fotos 
frem. Vore fotografer - her naturlig 
vis i første række Carsten Søndberg - 
arbejder ofte under vanskelige for 
hold, som eksempel kan nævnes, at 
der ikke måtte fotograferes med 
blitz ved World Cup i Hamburg, og 
så er belysningsforholdene i de dan 
ske bowl inghaller iøvrigt så forskel 
lige, at også dette har indflydelse på 
billederne. 

Nu er Carsten Søndberg's billeder i 
reglen de bedste, (han har jo også et 

glimrende udstyr), men ind imel- 
lem må vi se i øjnene, at vi bør brin 
ge de billeder, som er optaget af and 
re, og som ind imellem er næsten 
umulige at reproducere. 
Imidlertid må vi indtil videre gå 
frem efter den linie, at billederne 
skal med, HVIS de overhovedet er 
mulige at gengive, og HVIS de er fra 
en situation, som iøvrigt er af en 
sådan art, at det er velmotiveret at 
bringe et foto derfra. 
Vi bliver vist ned til at beholde det 
synspunkt, indtil Økonomien tilla 
der at tage et nyt ! 

-jer. 

Meddelelser til 

klubber i JBU. 

Forretningsudvalget har ved 
taget følgende: 
- Det i damerækkerne, højest op 
nåede resultat pr. 31.12.72 for 6- 
mandshold 4 serier og 6 mands 
hold 6 serier, vil blive anerkendt 
som jysk rekord. 

Bruno Stokholm. 

Fra TV-finalen 
i Vest-zonen 
I sidste nummer bragte vi resultater 
ne fra TV-finalerne i henholdsvis 
Herning og pa Rossini. 
Vi havde da ikke damernes vest 
kreds's resultater - dem har vi i 
mellemtiden fået og vi bringer re 
sultaterne her: 

1. Tove Nielsen, Hot spot 1121 
2. Karin Mathiasen Fight 1080 
3. Else Andersen Puds 1053 
4. Ruth Andrea&!n Samson1t0233 5. Lene Jensen Hot spot ."'0 7 
6. Tove Madsen Stenhuset 1020 
7. Birgit Olsen Samson 1018 
8. Karin Wallentin, Centruni017 
9. Tove Lyckhage Exodus 1001 
10Henny Larsen, Split 998 
11 Elsa Kristensen KBK 63 983 
12 Elsebeth Pedersen Kam. 976 
13 Lilly Schartau Exodus 959 
14 Mie Hansen Taxa 919 
15 Else Larsen Stenhuset 870 
16 Margit Ø_Nielsen Puds 857 

I DENNE TID udsender unionskassererne nye tilmeldingelister. 
Ved udsendelserne er angivet, hvilke dage, der er sidste rettidige 
indbetalingsdage for indløsning af licens. Vi minder om, at klub 
ber, som indbetaler for sent kan risikere at miste et par rettighe 
der, bl. a. stemmeret på unionsrepræsentantskabsmøderne. 
ALTSA.: HUSK AT INDBETALE LICENS RETTIDIG. 
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DANMARKSTURNERINGEN 
1. DIV. HERRER. 
De to tætteste opgør i herrernes 1. 
div. fandt sted i KØbenhavn. I Rød 
ovre mødtes Viking, København og 
BBK, ligeledes København. BBK 
kunne trænge til et par point ekstra 
og så fra starten også ud til at ville 
hente disse i dette opgør. Holdet 
lagde ud med 1050 mod Viking's 
1008 og fortsatte i næste serie med 
1178 som blev holdets største serie, 
mod Vikings 1167. Tredie serie gik 
til Viking som scorede 1164 mod 
1125 til BBK. Herefter var BBK 
foran fortsat med 3353 mod 3339. 
Efter fjerde serie var Viking 9 keg 
ler foran og det tegnede til et meget 
lige opgør. Efter femte serie havde 
BBK dog igen overtaget med et for 
spring på 63 kegler og det så meget 
sort ud for Vikingerne. Det gav 
B B K holdet ekstra nerver i sidste se. 
rie, og da Viking så sluttede med 
en 1200 serie og BBK blot nåede 
1100 var kampen vundet af Viking 
Men det var en virkelig arbejdssejr, 
kronet af den gode sidste serie. 
6769 til Viking og 6727 til BBK. 

Det andet opgør i København fandt 
sted i Rossini bowlinghal, hvor KBK 
1940 havde besøg af Viking, Århus. 
KBK 1940 har været ret så uheldig 
i sine kampe i år, så selvom Viking 
burde være favorit i kampen, var 
der uden tvivl dem der troede på en 
sejr til hjemmeholdet på egen bane. 
Gæsterne lagde ud i de to første se 
rier med to gange 1100, og selvom 
hjemmeholdet i første serie blot var 
5 kegler efter, ændredes dette til et 
underskud på 100 kegler efter anden 
serie. Så rettede 1940 op på dette 
forhold ved i tredie serie at score 
1226 mod Viking's 1056, og nu var 
hjemmeholdet klart foran med 70 
kegler. Det var stadig foran efter 
fjerde serie, nu med 107 kegler og 
alt tegnede i retninq af hjemmesejr. 
Så tog jyderne sig sammen og slog i 
de to næste serier henholdsvis 
1151 og 1128, medens KBK 1940 
i femte serie faldt ned på 1029 og 
sluttede med 1102, Også her var 
det en spændende kamp, med skifte 
vis føring, men det jyske hold var 
stærkest til sidst og vandt kampen 
med 6583 mod 6542 til KBK 1940. 
1. divisionens førende hold, Sisu kom 
i Århus mod Exodus ud for deres 
første nederlag. 
Sisu der spillede lidt under vanlig 
standard mødte et vel spillende Exo 
dus hold, der vandt en sikker og o 
verbevisende sejr på 223 kegler. At 
Sisu på et eller andet tidspunkt skul 
le have et nederlag er klart. F lere af 
divisionens hold, har præsteret re 
sultater på linie med hvad Sisu har 
klaret i de tørste fem spilleomgange. 
Sejren til Exodus medvirker til, at 
spændingen i toppen forøges. Kam 
pens bedste individuelle resultat 
stod Helge A Larsen, Sisu for, 1206 
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et snit på 201. For Exodus var det 
Preben Andersen der blev topscorer 
med 1191, snit 198. 

I Aalborg havde Cimbrer besøg af 
LR 64. Som ventet -vandt Cimbrer 
en klar sejr. Med to spillere, Kaj Ol 
sen og Leif Elgaard langt over 1200, 
neml ig 1249 og 1246 burde Cimbrer 
have scoret mere end tilfældet blev, 
6599. Holdet led samtidig den tort 
at have to spillere under 1000 point 
hvad der absolut er usædvanligt for 
Aalborg-holdet. Bedste mand hos 
LR 64 blev Leif Rasmussen med 
1120, snit 186. 

1. DIV DAMER. 
Exodus der i forrige runde besejre 
de Sisu måtte i 6 runde se sig besejret 
af et af bundholdene. Omend med 
få kegler 6084 mod 6067. Kampen 
var lige så spændende som slutre 
sultatet viser. Begge hold havde en 
over 1'100, to over 1000 og tre o- 
ver 900. Trods nederlaget har Exo 
dus stadig fØling med toppen, og 
F ight har med sej ren tag i de tre for 
an liggende hold. 
De to holds topscorere blev for 
Fights Birthe Martens med 1111, 
snit 185 og for Exodus blev det Annie 
Theis med 1135, snit 189. 
Udgangen på kampen mellem Fight 
og Exodus i Herning må betegnes 
som denne rundes største overraskel 
se hos damerne. De øvrige kampe 
må anses at være efter bogen, og 
bragte iøvrigt heller ingen forskyd 
ning i stillingen, her fØr den sidste 
kamp i indeværende kalenderår. 
SAS rnedte på hjemmebane på Is 
lands Brygge den anden københav 
nerklub Hellerup, og her var der in 
tet at stille op for Hellerup. SAS stod 
for omgangens bedste dameresultat 
6284 og Hellerup nåede på pænt 
spil 6010. Den anden af de kampe 
der blev afviklet i København, mel 
mel Sisu og CKC var blevet frem 
skudt på grund af Joan Højer An 
dersens deltagelse i World Cup i 
Hamburg som netop fandt sted i 
samme week-end. Resultatet af 
denne kamp blev en sejr til CKC 
med 6211 mod 6083 til Sisu. CKC 
er dermed fortsat i spidsen med blot 
150 kegler foran SAS, som har sam 
me point som CKC nemlig 10. 
Begge hold har hver tabt en kamp. 
Sisu holder dog fortsat en fjerde 
plads med 6 point og knapt 600 
kegler mere end rækkens nr. 3,E 
xodus, som dog har 2 point mere. 

Lokalopqeret i Frederikssund mel 
lem LR 64 og Strike mistede allere 
de i begyndelsen al spænding. En af 
damerne fra Strike's hold kom på 
grund af et uheld ikke frem til ti 
den, og Strike har ikke damer nok 
til at kunne tillade sig den luksus at 
have en reserve. Og det var en skam 
for Strike, for det kunne have ble- 

vet til en lige og interessant kamp. 
LR 64 slog noget af det bedste de 
har spillet endnu, men det gjorde 
Strike også, trods mangelen af 2 
serier. 6054 blev det til de blå LR 
64-damer og 5660 til Strike. 

2. DIV./Øst/Herrer 

Divisionen ser ud til at skulle blive 
en af de mest jævnbyrdige i dan 
marksturneringen, og afstanden 
mellem de øverstplacerede hold, og 
de nederste øges. Tel-Star og Cen 
ter var indblandet i et topopqør. 
som Tel-Star vandt med 6707 
mod 6651, og det gav pointlighed 
til Tel-star med de øvrige tophold 
med undtagelse af B 64, som ved 
sin sejr på 6879 (fortræffeligt re 
sultat) mod SAS' 6596. Sidstnævnte 
klub ligger nu i bunden sammen 
med Mascot, som chokerede alle 
ved at vinde over BKB 36 i Frede 
rikssund med beskedne 6376 -6282. 
Hugin vandt ubesværet over FBK 70 
med 6509 mod 6129. 
Da Tel-Star vandt over Center, Mas 
cot over BKB 36 og Hugin over 
FBK 70 ligger nu 4 hold med 8 
point. I toppen hygger B 64 sig med 
10 point, og den topplacering behol 
der holdet sikkert året ud. 
Muligheden for at der skal tre hold 
ud af 2. division/øst er overordent 
lig stor, så der bliver en række inter 
essante kampe både i top og bund 
efter nvtår. 
2.DIV.lØst/Damer 

BBK og Center spillede en god kamp 
mod hinanden i denne division. Det 
var tydeligt, at det var to tophold, der 
her mødtes, og resultatet: 6175 til 
BBK og 6049 til Center taler sit e- 
get sprog. Men BBK vandt altså, og 
den sidste kamp i år mellem Starlet 
og BBK kan blive den store gyser. 
Begge hold har 12 point, Starlet 
fik sine sidste point ved at besejre 
Vika i Frederikssund med 5829 
mod 5439. 
Jumbo vandt over Thor med 5700 
mod 4074 og Brh. Sport over ØKB 
med 5742-5151. 

2. DIV.Nest/Herrer 

Sensationerne lurede i 6 spilleomgang. 
De tre tophold i 2. div vest: Stjernen 
67, Stenhuset og ST kom alle ud for 
ubehagelige overraskelser i 6 spille 
omgang. Resultaterne blev små og 
sensationerne lå lige om hjørnet. 
Således var Stenhuset bagud i de tre 
første serier mod Spl it før holdet 
vågnede op til dåd og vandt kampen 
med 213 kegler. 
Strike, Aalborg havde Stjernen 67 
alvorligt på krogen i hjemmekampen 
med beskedne 6351 blev det til en 
sejr på 131 kegler til Stjernen. 

(Fortsættes næste side) 



Stor tilslutning til 
ABA-stævnet 
• Så stor var tilslutningen med 
250 deltagere, at alliancen måtte 
opgive at spille finaler om søndagen, 
og i stedet lade spillernes resultater 
blive endeligt gældende. Starterne 
var så omfattende i den lille 8-ba 
ners hal at søndagen måtte inddra 
ges også. 
En gruppe, der i forhold til de vok 
sne spillere, var særligt talrig frem 
mødt, nemlig juniorerne, og disses 
resultater var virkelig præstationer. 
Vinderen her, Morten Andreasen, 
V.B.K. nåede 781 på de fire serier, 
et snit på 195. 
ABA er overmåde tilfredse med den 
store tilslutning og giver udtryk for 
megen ~optimisme med hensyn til 
overskuddet af stævnet som påreg 
nes at ville overstige ihvertfald 
2000 kr., som ubeskåret går til ung 
domsarbejdet på Amager. 
Amager Bowling Alliance havde j 
øvrigt netop fået sit nye bomærke 
tlar forud for stævnet, og samtl i!!e 
præmier som var glasvarer, havde 
indgraveret dette mærke, som i 
øvrigt er meget elegant qg på ingen 
måde misklæder de pågældende 
glasting. Det er endvidere hensigten 
at dette mærke skal figurere på så 
vel stofbluse mærker som samme af 
plastik, for uddeling ved fremtidige 
ABA-arrangementer. 

Vindere af de udsatte GLOBE 
POKALER blev: 
Lillian Christiansen, SAS med 1159 
Tommy Jacobsen, BBK 1220 k. 

De øvrige resultater var: 

JUNIORER: 
1. Morten Andresen, VKB 781 
2. Anne Rath, VKB 727 
3. Niels H. Nielsen, Tr o tt. 702 
4. James Hoffmann, Trott. 679 
5. Michael Holm, Sebo 658 
6. Finn Carlsen, SBK 654 
7. Per Henriksen, SBK 620 
8. Joan Buchardt, Hook 608 
9. Brian Hansen VKB 605 
10. Karl Jeppesen B. 64 574 
YNGLINGE 
1. Jan Skjelmose B 64 743 
2. Michael Rabinowitch,Center 730 
3. Michael N ielsen B 64 727 
4. Ole Jensen B 64 712 
5. Keld Brandt Center 600 
HERRER A 
1. Tommy Jacobsen B B K 1220 
2. John Thomassen Center 1211 
3. Carsten Bernth, SBK 1157 
4. Sv. JarlstrØm Sisu 1156 
5. BØrge Christiansen SAS 1146 
6. Anders Mortensen Sisu 1145 
7. Harry Jensen, B 64 1133 
8. Kaj Anker Nielsen BBK 1120 
9. John Lindholt Center 1115 
10. Jørgen Jørgensen Philips 1100 

HERRER B 
1. K E SØrensen Dace 1183 
2. Jan Christiansen Trotterne 1155 
3. Mogens Gellner Trotterne 1133 
4. Sv E Petersen Brh 66 1133 
5. Preben Mortensen Sisu 1119 
6. Karl Wildt, Crazy 1093 
7. Tony Jensen Crazy 1092 
8. Geir Bang, Jumbo 1089 
9. Arne Hansen B 64 1087 
10. Leif Arnold," KBK 1940 1087 
HERRER C 
1. Gorm Jensen Dino 1178 
2. Ebbe Lindboe, Dace 1129 
3. John Rasmussen LK 1-119 
4. Finn E Pedersen VKB 1095 
5. Willy Rasmussen SAS 1088 
6. Kurt Erichsen ABC 1085 
7. Helge Hansen GBK 1064 
8. Michael Schultz Storno 1062 
9. Leif Jansmark, Dace 1051 
10. Jan Fultoft, GBK 1046 

HERRER D 
1. Leif N Henriksen Brh 66 Q,075 
2. Kurt S Hansen ATI 1074 
3. Leif Iwanouw, Sebo 1062 
4. Palle L Jensen Dace 1057 
5. Pou I Boisen B 64 1033 
6. John Persson A T I 1015 
7. Rene Vegeberg Brh 66 1013 
8. Finn Jacobsen VKB 997 
9. Leif Westphal LK 987 
10. Mogens H Petersen Brh 66 985 
DAMER A: 
1. Lillian Christiansen SAS 1159 
2. Martha M Jensen Center .1063 
3. Solvejg Petersen BK 65 1062 
4. Annelise Andersen VKB 1052 
5. Bodil Hansen Center 1050 
6. Lis Wendorff Jumbo 1040 
7. Else Wendorff Jumbo 1021 
8. Ulla Christoffersen VKB 1018 
9. Vibeke JarlstrØm Sisu 1015 
10. Anne Vestergård Tino 1014 

Flere resu Itater næste side 

2. div. Vest 
I denne division var der to kampe der 
begge gav favoritsejre. Taxa, Her 
ning havde besøg af Arhusholdet 
Puds, der vandt en sikker sejr på godt 
400 kegler. 
Lokalopgøret i Viborq mellem Hot 
Spot og Twenty Five blev vundet af 
førstnævnte hold med 31 kegler i en 
spændende kamp. 

Mindre margin havde det tredie top 
hold ST, der gæstede HBC i Her 
ning. Med 3 kegler i overskud kunne 
ST tage hjem med de to vigtige point. 
Divisionens sidste kamp var mellem 
Twenty Five og Tieren fra Viborg. 
Her vandt hjemmeholdet en klar 
sejr og Stod samtidig for omqangens 

klart bedste resultat 6565. Twenty 
Five havde Hans Knudsen over 1200, 
nemlig 1205, snit 200. 

-ps/jh/jør. 

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG ... 

ROYAL BOWLING 
I TINGHALLIN 

BESTIL VENLIGST BANE pA TELEFON 06-625790 

Deauden cafeteria og billard samt forskellige andre ~n for hele familien 

OG 
BESØG 
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- lad FAGMANDEN installere 
Deres oliefyr I • 

1 års garanti og gratis service 
påoliefyr til villaer, ejendomme 
og fabrikker. 
VAGT: 8.00·23.00 i tiden 15.9· 
1.5. 
KONTORTID: 8.00·16.30 
Rensning og støvsugning af kedler. 

LEVERING AF OLIE 

75 5526 
P. NILSSON'S 
OLIEFYR 
,SERVICE 

FEMAGERVEJ 34 
HVIDOVRE 

KUI,t {;hristensel' 
lK.n!ll'ba •• fl •• pJ 25 
K.benba •• n v 

21 1410 
":f&.r lak" •• &ld 31 51 8.1 
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DAMER B: 
1. I nge Petersen, Brh 66 1079 
2. Eli Andersen BK 65 1029 
3. Molly Lund Philips 1007 
4. Birthe Houg 'Dino 985 
5. Kate Nybro, SBK 980 
6. Gurli Jørgensen Dino 965 
7. Clara M. Plichta Center 963 
8. Pia KjØlhede SBK 956 
9. Lilly Jørgensen Center 954 
10. Grethe Koch Jumbo 935 
DAMER C: 
1. Jette Jensen Sebo 958 
2. Hanne Rasmussen CKC 945 
3. Ann •. Balle VKB 931 
4. o'orte Friis SBK 920 
5. Anni Grethe Nielsen Storno 914 
6. lZone Bigum, Storno 908 
7. Birgit Wegeberg Brh 66 907 
8. Kirsten Andersen Dace 878 
9. Vivi Jensen Philips 807 
10 E Ise Gu stavsen Storno 807 

DAMER D. 
1. Reni Jensen Dino 948 
2. Kirsten Rasmussen Dino 943 
3. Annegrethe Hansen Brh 66 933 
4. Helle Nielsen Sisu 912 
5. Birgitte Jonassen Pepsi 896 

6. Birthe Knudsen Pepsi 891 
7 -. Sonja Bach VKB 886 
8. Margit LØntofte Trotterne 886 
9. Sonja Rasmussen Storno 877 
10. Ruth Hansen VKB 870 

HERRER PAR: 
1. Kaj Anker +Nielsen 

Tommy Jacobsen BBK 2340 
2. John Thomassen 
Jørgen S Jørgensen Center 2299 
3. Preben Mortensen 

Anders Mortensen Sisu 2264 
4. Kaj Skarving 

Sv. Jar lstrern Sisu 2217 
5. Aage Hansen 

Sv. E Petersen Brh 66 2205 

DAMER PAR: 
1. Lillian Christiansen SAS 

Ilse Rasmussen BBK 2168 
2. Marta Jensen 

Bodil Hansen Center 2113 
3. Annelise Andersen 

Ulla Christoffersen VKB 2070 
4. Else Wendorff 

Lis Wendorff Jumbo 2061 
5. Gerda Raben 

Vibeke Jartstrørn Sisu 2025 

Henholdsvis dame- og herrevindeme fra det succesfulde stævne 
(foto: Carsten Søndberg) 



Resultater K0BENHAVN-UNGDOM 
Junior 2 

stillinger Rossini 2737 og VKB 2044 
ØkB 2133 
'I'rotteme 2212 
B,,64 o 

2. div./0st· DAMER 
ØKBI 2198 DANMARKSTURNERINGEN STILLINGEN: 

1. div. Herrer Brh. Sport 5742 1. Rossini 10648 8 
Viking, KBU 6769 ØBK 5151 2. 0KB I 9205 6 
BBK 6728 Center 6049 3. VKB 8239 6 
KBK 1940 6537 BBK 6175 4. Trotterne 4323 2 
Viking, JBU 6584 Jumbo 5700 5. B 64 3811 2 

Thor 4074 6. 0KB 2 6954 O Exodus 6761 Vika 5439 Sisu 6538 
Starlet 5829 Cimbrer 6599 
STILLINGEN: JYLLAND - HERRER LR 64 6297 
1. BBK 35854 12 P Serie 1 - Herning/Viborg STILLINGEN: 2. Starlet 35216 12 Bjørnene I 6194 1. Sisu 40419 10 p 3. Center 35448 8 2. Viking, KBU 39674 8 4. Brh. Sport 33422 6 Pub 5957 

3. Exodus 39647 8 5. Jumbo 31992 4 Taxa 5531 
4. Viking, JBU 39595 8 6. Vika 31120 4 Twenty Five h.i.m, 
5. Cimbrer 39137 6 7,0KB 28054 2 at-Ned 5564 
6. BBK 38792 4 8. Thor 26663 O S II 5691 
7. KBK 1940 38680 2 Bjørnene II 5595 8. LR 64 38513 2 2. div/ Vest Herrer Tieren II 5624 

Twenty Five 6565 
Tieren 6285 

SJÆLLAND - HERRER ST 6081 

1. div. Damer HBC 6078 
Stenhuset 6286 Thor I 5965 

SAS 6284 Split 6073 LR 64 5662 
Strike 6010 

Strike 6120 Thor II 5931': 
LR 64 6054 Stjernen 67 6351 Fortun 5750 Strike, SBU 5660 Strike 5732 
Sisu 6083 STILLINGEN: All star 5358 CKC 6211 1. Stjernen 67 38808 10 p 

Fortun 6050 2. Stenhuset 38798 10 Fight 6084 3.ST 37999 10 Hugin 5778 Exodus 6067 4. Twenty Five 38446 6 STILLINGEN: STILLINGEN: 5. HBC 37301 4 1. Strike 42070 14 P 1. CKC 37202 10p 6. Strike 36855 4 2. Thor I 41777 12 2. SAS 37048 10 7. Split 35803 4 3. Fortun 40526 8 3. Exodus 36068 8 8. Tieren 35942 O 4. LR 64 35506 8 4. Sisu 36600 6 5. Thor II 31338 6 5. LR 64 34339 6 2. div./Vestic Damer 7. E~en 35081 4 6. Hellerup 35761 4 Taxa 5285 8: F K 70 33005 4 
7. Fight 33775 4 Puds 5699 9. HUBin 37906 2 
8. Strike SBU 32197 O Hot Spot 5579 10. A I Star 30663 O 

Twenty Five 5548 
STILLINGEN: 

2. div./0st . Herrer 1. Puds 34438 12 P 
2. Stenhuset 27840 6 

Tel-star 6707 3. Hot Spot 27794 6 
Center 6651 4. Twenty Five 32502 4 
B 64 6879 5. Taxa 30624 O 
SAS 6596 
Hutn 6509 
FB 70 6129 
Mascot 6376 Dette er årets sidste bowlingblad. Vi kommer igen den 3. janu- BKB 36 6282 ar 1973, og benytter lejligheden til at Ønske alle en rigtig god STILLINGEN: 
1. B 64 39313 10 p jul. Vi siger endvidere tak til de, der i årets løb har ydet bidrag 
2. BKB 36 39272 8 til bladets spalter, og håber, at den store interesse for bladet 
:I. Center 39204 8 som vi har kunnet mærke i år må videreføres i 1973. 4. Tel-star 39177 8 
5. Hugin 38248 8 Jan Donde - Jørgen Højager - Kim Pedersen - Poul Skovgaard 6. SAS 39198 2 
7. Mascot 37529 2 John Jørgensen 
8. FBK 70 36913 2 
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Forslag til en god søndagstur : 

LÆG TUREN OM AD 
Frederikssund Bowlingbal 

SOIJl har 
... de bedste baner 
... det smukkeste interiør 

... de bedste betingelser 
for klubbowling 

og %. kl. restaurant lJIed SlJIå - priser 

De vil føle Dem velllønønen i 

Frederikssllnd Bowlingbal 
Koc:ksvej 23, 3600 Freiteiil:ssund. Tlf. (C3) 311919 


